Протокол заседания Правления
Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                          «26» апреля 2023 года
Время проведения заседания: 14 часов 15 минут

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, оф. 302
Присутствовали члены Правления Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН» (далее – ААУ «ОРИОН»):

1. Артамонова Алина Андреевна,
2. Желтов Павел Геннадьевич,

3. Юнович Сергей Владимирович,

4. Патрушева Мария Сергеевна,

5. Кофенко Сергей Андреевич,

6. Громов Андрей Николаевич.

Всего присутствовало 6 членов Правления ААУ «ОРИОН», обладающих 66,67% голосов от общего числа голосов членов Правления ААУ «ОРИОН». Кворум имеется.

В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется Директором ААУ «ОРИОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления ААУ «ОРИОН».
2. Рассмотрение обращения (рекомендации) Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении из членов ААУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича.

Слушали:

1. Об избрании Секретаря Правления ААУ «ОРИОН».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. и предложил избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.

2. О рассмотрении обращения (рекомендации) Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении из членов ААУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича.
По второму вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А., который сообщил о поступлении обращения (рекомендации) Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении из членов ААУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Ковтуна Д.А. на основании принятия соответствующей меры дисциплинарного воздействия.

При проведении внеплановой проверки в отношении арбитражного управляющего Ковтуна Д.А. во исполнение предостережения Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (№07-0912-МС/23 от 06.02.2023г.) у Ковтуна Д.А. были установлены нарушения условий членства в саморегулируемой организации ввиду отсутствия договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего за причинение убытков лицам, участвующим в деле о банкротстве, и иным лицам в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в деле о банкротстве и требований п. 3 ст. 20 Закона о банкротстве.
17.04.2023г. арбитражным управляющим Ковтуном Д.А. заключен договор страхования ответственности арбитражного управляющего (основной договор) ОАУ № 1882/700/23 с ООО «БСД» (ИНН 7734249643, адрес: 127051, г. Москва, пер. Большой Сухаревский, д. 5, стр. 1, ком. 205) – со страховой организацией, аккредитованной ААУ «ОРИОН». Вышеуказанный договор страхования отвечает установленным статьей 24.1 Закона о банкротстве требованиям.
Таким образом, арбитражным управляющим устранены выявленные нарушения условий членства, а также требований п. 3 ст. 20 Закона о банкротстве.
На основании вышеизложенного, ввиду отсутствия оснований для исключения арбитражного управляющего из членов ААУ «ОРИОН» Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. предложил оставить рекомендацию Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении арбитражного управляющего Ковтуна Д.А. из членов ААУ «ОРИОН» без рассмотрения, и не исключать Ковтуна Д.А. из состава членов саморегулируемой организации.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов
Принято решение: не исключать Ковтуна Дмитрия Александровича из членов ААУ «ОРИОН».
Директор /______________/ Артамонова А.А.
Секретарь /___________/ Юнович С.В.